7

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 февраля 2020 года
	45-п

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2019 года № 535-п «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1610 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями (протокол совместного заседания от 6 февраля 2020 года № 1/1), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
п о с т а н о в л я е т:
Внести в приложение к постановлению Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 декабря 2019 года
№ 535-п «О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1. Абзацы четырнадцатый, пятнадцатый подпункта 5.1.1 пункта 5.1 признать утратившими силу.

2. Абзац шестой пункта 7.1 после слов «(за исключением исследований при подозрении на онкологическое заболевание)» дополнить словами «, а для пациентов с онкологическими заболеваниями – 7 рабочих дней со дня назначения».
3. Строку 20.3 таблицы 1 после слова «городская» дополнить словом «клиническая».

4. Строку «Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций» таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

	Расходы на обеспечение выполнения ТФОМС своих функций
	352 974,1
	216,4
	351 662,0
	215,6
	351 662,0
	215,6

».
5. Строки 20, 22.1, 22.3, 26, 28, 30.1, 30.3, 40 таблицы 3 изложить
в следующей редакции:
«
	III. Медицинская помощь в рамках территориальной программы ОМС:
	20

	Х
	Х
	Х
	27 275,1
	Х
	44 480 575,7
	57

»;

«

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	22.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров
	0,2784
	3 129,5
	Х
	871,4
	Х
	1 421 055,4
	Х

»;

«
	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	22.3
	посещение с иными целями
	2,4309
	1 061,8
	Х
	2 581,0
	Х
	4 209 070,1
	Х

»;

«

	затраты на ведение дела СМО
	26
	-
	Х
	Х
	Х
	247,8
	Х
	404 033,4
	Х

»;

«

	Из строки 20:

1. Медицинская помощь, предоставляемая в рамках базовой программы ОМС застрахованным лицам
	28

	Х
	Х
	Х
	27 027,4
	Х
	44 076 542,3
	Х

»;

«

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	30.1
	комплексное посещение для проведения профилактических медицинских осмотров
	0,2784
	3 129,5
	Х
	871,4
	Х
	1 421 055,4
	Х

»;

«

	медицинская помощь в амбулаторных условиях
	30.3
	посещение с иными целями
	2,4309
	1 061,8
	Х
	2 581,0
	Х
	4 209 070,1
	Х

»;

«

	Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)
	40

	Х
	Х
	20 071,5
	27 275,1
	33 725 173,9
	44 480 575,7
	100

».
6. В абзаце после таблицы 3.2 цифры «2018» заменить цифрами «2019».
7. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Нормативы объема медицинской помощи в расчете на 1 жителя в год, предусмотренные Программой

	Виды и условия оказания медицинской помощи
	Единицы измерения

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Скорая медицинская помощь вне медицинской организации, включая медицинскую эвакуацию
	число вызовов на 1 жителя
	всего

в том числе
	0,42
	0,42
	0,42

	в медицинских организациях первого уровня
	0,42
	0,42
	0,42

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,29
	0,29
	0,29

	в медицинских организациях первого уровня
	0,29
	0,29
	0,29

	Медицинская помощь в амбулаторных условиях – проведение профилактических медицинских осмотров
	число комплексных посещений
	всего

в том числе:
	0,2852
	0,2631
	0,2769

	в медицинских организациях первого уровня
	0,0892
	0,0915
	0,0963

	в медицинских организациях второго уровня
	0,1274
	0,1306
	0,1375

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,0437
	0,0410
	0,0432

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,2784
	0,2600
	0,2740

	в медицинских организациях первого уровня
	0,1002
	0,0903
	0,0952

	в медицинских организациях второго уровня
	0,1367
	0,1290
	0,1360

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,0415
	0,0407
	0,0429

	Медицинская помощь в амбулаторных условиях – проведение диспансеризации
	число комплексных посещений
	всего

в том числе:
	0,227
	0,236
	0,307

	в медицинских организациях первого уровня
	0,080
	0,083
	0,149

	в медицинских организациях второго уровня
	0,110
	0,114
	0,149

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,037
	0,039
	0,050

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,181
	0,190
	0,261

	в медицинских организациях первого уровня
	0,063
	0,067
	0,092

	в медицинских организациях второго уровня
	0,089
	0,093
	0,128

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,029
	0,030
	0,041

	Медицинская помощь в амбулаторных условиях – иные цели
	число посещений
	всего

в том числе:
	2,6899
	2,7390
	2,6540

	в медицинских организациях первого уровня
	1,0635
	1,0676
	1,0341

	в медицинских организациях второго уровня
	1,1723
	1,1767
	1,1405

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,4929
	0,4947
	0,4795

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	2,4309
	2,4800
	2,3950

	в медицинских организациях первого уровня
	0,9573
	0,9769
	0,9434

	в медицинских организациях второго уровня
	1,0368
	1,0575
	1,0213

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,4368
	0,4456
	0,4304

	Посещения по паллиативной помощи
	число посещений по паллиативной медицинской помощи без учета посещения на дому патронажными бригадами
	всего

в том числе
	0,016
	0,016
	0,016

	в медицинских организациях первого уровня
	0,0092
	0,0092
	0,0092

	в медицинских организациях второго уровня
	0,006
	0,006
	0,006

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,0008
	0,0008
	0,0008

	посещения на дому выездными патронажными бригадами
	всего

в том числе
	0,003
	0,003
	0,003

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,003
	0,003
	0,003

	число посещений по неотложной медицинской помощи
	всего

в том числе
	0,636
	0,585
	0,584

	в медицинских организациях первого уровня
	0,189
	0,173
	0,172

	в медицинских организациях второго уровня
	0,211
	0,193
	0,193

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,237
	0,218
	0,218

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,591
	0,540
	0,540

	в медицинских организациях первого уровня
	0,175
	0,159
	0,159

	в медицинских организациях второго уровня
	0,204
	0,186
	0,186

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,212
	0,194
	0,194

	число обращений в связи с заболеваниями
	всего, в том числе
	1,88
	1,88
	1,88

	в медицинских организациях первого уровня
	0,77
	0,77
	0,77

	в медицинских организациях второго уровня
	0,75
	0,75
	0,75

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,35
	0,35
	0,35

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	1,77
	1,77
	1,77

	в медицинских организациях первого уровня
	0,73
	0,73
	0,73

	в медицинских организациях второго уровня
	0,71
	0,71
	0,71

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,33
	0,33
	0,33

	Медицинская помощь в условиях дневных стационаров
	случай лечения
	всего, в том числе
	0,08004
	0,08010
	0,08010

	в медицинских организациях первого уровня
	0,02374
	0,02376
	0,02376

	в медицинских организациях второго уровня
	0,02820
	0,02822
	0,02822

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,02811
	0,02813
	0,02813

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,07804
	0,07810
	0,07810

	в медицинских организациях первого уровня
	0,02314
	0,02316
	0,02316

	в медицинских организациях второго уровня
	0,02740
	0,02742
	0,02742

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,02751
	0,02753
	0,02753

	В том числе

	Медицинская помощь по профилю «онкология»
	случай лечения
	всего

в том числе
	0,00694
	0,00764
	0,00839

	в медицинских организациях второго уровня
	0,00016
	0,00018
	0,00019

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,00678
	0,00746
	0,00820

	При экстракорпоральном оплодотворении
	случай лечения
	всего

в том числе
	0,000748
	0,0007666
	0,000797

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,000748
	0,0007666
	0,000797

	Паллиативная медицинская помощь в стационарных условиях
	число койко-дней
	всего

в том числе
	0,063
	0,062
	0,062

	в медицинских организациях первого уровня
	0,0256
	0,0252
	0,02520

	в медицинских организациях второго уровня
	0,0342
	0,0336
	0,0336

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,0032
	0,0032
	0,0032

	из них в рамках Территориальной программы ОМС, в том числе:
	0
	0
	0

	в медицинских организациях первого уровня
	0
	0
	0

	в медицинских организациях второго уровня
	0
	0
	0

	в медицинских организациях третьего уровня
	0
	0
	0

	Медицинская помощь в стационарных условиях
	число госпитализаций
	всего

в том числе
	0,21007
	0,21077
	0,21077

	в медицинских организациях первого уровня
	0,01735
	0,01741
	0,01741

	в медицинских организациях второго уровня
	0,05400
	0,05418
	0,05418

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,13872
	0,13918
	0,13918

	из них в рамках Территориальной программы ОМС

в том числе:
	0,19507
	0,19577
	0,19577

	в медицинских организациях первого уровня
	0,01565
	0,01571
	0,01571

	в медицинских организациях второго уровня
	0,05000
	0,05018
	0,05018

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,12942
	0,12988
	0,12988

	Медицинская реабилитация
	число госпитализаций
	всего

в том числе
	0,005
	0,005
	0,005

	в медицинских организациях первого уровня
	0
	0
	0

	в медицинских организациях второго уровня
	0,002
	0,002
	0,002

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,003
	0,003
	0,003

	В том числе

	В том числе медицинская реабилитация для детей в возрасте 0-17 лет
	число госпитализаций
	всего

в том числе
	0,0006
	0,0006
	0,0006

	в медицинских организациях первого уровня
	0
	0
	0

	в медицинских организациях второго уровня
	0,0001
	0,0001
	0,0001

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,0005
	0,0005
	0,0005

	Медицинская помощь по профилю «онкология»
	число госпитализаций
	всего

в том числе
	0,01001
	0,01101
	0,01211

	в медицинских организациях второго уровня
	0,00003
	0,00004
	0,00004

	в медицинских организациях третьего уровня
	0,00998
	0,01097
	0,01207

».

8. Строки 2, 4, 14 таблицы 5 изложить в следующей редакции:
«

	2
	I. Норматив комплексных посещений для проведения профилактических медицинских осмотров (включая 1-е посещение для проведения диспансерного наблюдения)
	0,0032
	0,2784

»;
«

	4
	III. Норматив посещений с иными целями (сумма строк 5+6+7+10+11+12+13+14), в том числе
	0,2780
	2,4309

»;
«

	14
	8) объем посещений с другими целями (патронаж, выдача справок и иных медицинских документов и др.)
	0,1363
	0,5869

».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

  Н.В.Комарова